
Autor: Tomáš Galbička www.nasprtej.cz Téma: Potraviny, nápoje 

  Ročník: N/a 

 

 

1 

Škola: Gymnázium J. K. Tyla          © Úpravy může provádět pouze tým serveru www.nasprtej.cz. 

 

 

Potraviny – Food 

Česky Anglicky 

Maso Meat 

sekané minced 

uzené smoked 

hovězí beef 

jehněčí lamb 

skopové mutton 

telecí veal 

vepřové pork 

vařené boiled 

pečené roasted 

dušené stewed 

smažené fried 

kuřecí chicken 

Ryby Fish 

Drůbež Poultry 

Zvěřina Venison 

Uzeniny Sausages 
 

Polévka Soup 

Vývar Bouillon 

Omáčka Sauce 

Pečivo Pastry 

Chléb Bread 

Rohlík Roll 

Koláč Cake 

Cukrovinky Sweets 

Sýr Cheese 

Tvaroh Cottage cheese 

Cukr Sugar 

Sůl Salt 

Pepř Pepper 

Koření Spices 

Hořčice Mustard 

Kečup Ketchup 

Ocet Vinegar 

Olej Oil 

Tuk Fat 

Máslo Butter 



Autor: Tomáš Galbička www.nasprtej.cz Téma: Potraviny, nápoje 

  Ročník: N/a 

 

 

2 

Škola: Gymnázium J. K. Tyla          © Úpravy může provádět pouze tým serveru www.nasprtej.cz. 

 

 

Med Honey 

Marmeláda/Džem Jam 

Vajíčka Eggs 

Bezmasé jídlo Meatless dish 

Knedlíky Dumplings 

Těstoviny Pasta 

Rýže Rice 

Houby Mushrooms 
 

Zelenina Vegetable(s) 

Brambory Potatoes 

Celer Celery 

Cibule Onion 

Česnek Garlic 

Čočka Lentils 

Fazole Beans 

Hrášek Peas 

Hlávkový salát Lettuce 

Kapusta Cabbage 

Květák Cauliflower 

Mrkev Carrot 

Okurka Cucumber 

Paprika Pepper 

Petržel Parsley 

Pórek Leek 

Rajská jablíčka Tomatoes 

Ředkvička Radish 

Špenát Spinach 

Zelí Cabbage 
 

Ovoce Fruit 

Ananas Pineapple 

Banány Bananas 

Borůvky Blueberries 

Broskve Peaches 

Brusinky Cranberries 

Citrony Lemons 

Grapefruit Grapefruit 

Hrušky Pears 

Jablka Apples 

Jahody Strawberries 



Autor: Tomáš Galbička www.nasprtej.cz Téma: Potraviny, nápoje 

  Ročník: N/a 

 

 

3 

Škola: Gymnázium J. K. Tyla          © Úpravy může provádět pouze tým serveru www.nasprtej.cz. 

 

 

Kokos Coconut 

Maliny Raspberries 

Mandle Almonds 

Meruňky Apricots 

Ořechy Nuts 

Pomeranče Oranges 

Švestky Plums 

Třešně Cherries 

Višně Sour cherries 

Hrozny Grapes 

Kompot Stewed fruit 

Zmrzlina Ice cream 
 

Nápoje Drinks 

Nealkoholické nápoje Soft drinks (Nonalcoholic drinks) 

Pitná voda Drinking water 

Minerálka Mineral water 

Ovocná šťáva Juice 

Mléko Milk 

Kakao Cocoa 

Čaj Tea 

Káva Coffee 

Studený Cold 

Teplý Hot 

Alkoholické nápoje Hard drinks (Alcoholic drinks) 

Bílé víno White wine 

Červené víno Red wine 

Šumivé víno Champagne 

Pivo Beer 

světlé light 

tmavé dark 
 


